


Setkání nad šestkovou 
dopravou se starosty 

okolních obcí



• Zvýšení preferenčních opatření pro městskou 
hromadnou dopravu 

• Optimalizovat řízení dopravy na vjezdech 
před Městským okruhem a provázat jej
se SSZ na příjezdech do Prahy 6

• Odsunutí kolon mimo rezidenční zástavbu (např. 
k Vltavě, či na předpolí Ruzyně)

Co nyní požaduje Praha 6 v rámci dopravní nouze?



Zřízení BUS pruhů na příjezdech

1. Karlovarská - Bílá Hora
2. Evropská -  Nádraží Veleslavín
3. Horoměřická - Bořislavka
4. Kamýcká - Roztocká - Podbabská 

- Jugoslávských partyzánů



Jugoslavských 
partyzánů Horoměřická Evropská

7:00 – 8:00 39 32 49

8:00 – 9:00 30 18 39

9:00 – 10:00 27 11 28

15:00 – 16:00 35 20 38

16:00 – 17:00 31 21 45

17:00 – 18:00 34 19 40

Intenzita spojů VHD na jednotlivých 
komunikacích ve směru do “Prahy“



1. etapa

Prodloužení vyhrazených jízdních 
pruhů s preferencí MHD 
na příjezdech do Prahy 6



Evropská ulice

PO - PÁ
6:00 – 20:00

PO - PÁ

6:00 – 20:00

Před opatřením

Po zavedení opatření

Bez časového omezení
Bez časového omezení



Ulice Roztocká a Podbabská
Bez časového omezení

PO - PÁ
6:00 – 10:00

14:00 – 19:00 Bez časového omezení

Před opatřením Po zavedení opatření



Ulice Jugoslávských partyzánů
PO - PÁ

6:00 – 10:00
14:00 – 19:00

Bez 
časového 
omezení

Před opatřením Po zavedení opatření

Bez 
časového 
omezení



Použití v případě, kdy nebude 1. etapa opatření dostačující.

• Změna v nastavení SSZ – snížení propustnosti IAD a preference linek VHD.

• Dynamicky řízené SSZ (na vjezdech do městské části) v závislosti na omezování 
vjezdu do tunelů Městského okruhu, aby nedocházelo ke kolapsu na okolních 
křižovatkách a zpožďování MHD.

• Opětovné zdražení parkování pro návštěvníky.

2. Etapa opatření na příjezdech do Prahy 6



• Dostat příměstské autobusy co nejrychleji k metru A

• Spolehlivá a atraktivní MHD
• Nové BUS pruhy

• Radarové kamery nad BUS pruhy
• Preference na SSZ pro MHD
• Pomáhat okolním obcím s preferencí MHD

• Nástup všemi dveřmi
• Prověřování nových linek a spojů

• Podpora rozvoje tramvajové dopravy do regionu
• Prodloužení tratí z Bílé Hory, Dědiny a Podbaby do Středočeského kraje

• Podpora rozvoje silniční infrastruktury v regionu
• Pražský okruh
• Stavby BUS pruhů podél současných komunikací ve Střeodčeském kraji

Cíl






